2005 年 10 月 14 日

各 位

                         会 社 名    双 日 株 式 会 社
                         代表者名    代表取締役社長 土橋  昭夫
                         （コード番号 2768  東証第1部／大証第1部）
                         問合せ先    広 報 部 長 稲田  隆
                          電話番号    03‐5520‐3404

当社子会社（日商エレクトロニクス株式会社）の中間期業績予想の修正に関するお知らせ

当社子会社である日商エレクトロニクス株式会社（コード番号 9865）は、2005 年 4 月 27 日

に公表しました 2006 年 3 月期（2005 年 4 月 1 日～2006 年 3 月 31 日）の中間期業績予想に

ついて、添付資料のとおり修正を行いましたのでお知らせいたします。

なお、当社の 2006 年 3 月期の中間期連結業績は現在集計作業中ですが、本件は当社の連結業

績予想を変更するような影響はありません。

（添付）

日商エレクトロニクス株式会社の開示資料

以上

 1

平成 17 年 10 月 14 日

各      位

会 社 名  日商エレクトロニクス株式会社

代表者名  代表取締役社長  辻 孝夫

（コード番号  9865   東証第 1 部）

問合せ先  執行役員経理部長 堀江 敏伸

（TEL． 03－3544－3780）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成 17 年 4 月 27 日の決算発表時に公表した平成 18 年 3 月期（平成
17 年 4 月 1 日 ～ 平成 18 年 3 月 31 日）の中間業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

１．平成 18 年 3 月期個別中間業績予想数値の修正（平成 17 年 4 月 1 日 ～ 平成 17 年 9 月 30 日）

（単位：百万円、％）

 売 上 高 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 26,000 250 150

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 27,000 330 400

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 1,000 80 250

増 減 率            （％） 3.8 32.0 166.7

（ご参考）
前期実績（平成 17 年 3 月期中間）

23,656 234 231

２．平成 18 年 3 月期連結中間業績予想数値の修正（平成 17 年 4 月 1 日 ～ 平成 17 年 9 月 30 日）

（単位：百万円、％）

 売 上 高 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 28,000 100 △120

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 28,800 220 220

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 800 120 340

増 減 率            （％） 2.9 120.0 283.3

（ご参考）
前期実績（平成 17 年 3 月期中間）

26,184 389 1,995

 2

３．修正の理由

（個別中間業績予想の修正）

売上高につきましては、順調に推移し当初予想に比べ 3.8%増の 27,000 百万円となる見込みでありま

す。

 利益につきましては、経費節減に努めたことや為替差益等の営業外収益の増加もあり、経常利益は

当初予想に比べ 32.0%増の 330 百万円となり、当期純利益は投資有価証券売却益により、当初予想に比

べ 166.7%増の 400 百万円と大幅に上回る見込みであります。

（連結中間業績予想の修正）

上記個別中間業績予想の修正のほか、連結子会社ならびに持分法適用による関連会社の業績が当初

予想を上回ったことにより、当初予想に比べ売上高は 2.9%増の 28,800 百万円となり、経常利益は 120%

増の 220 百万円、当期純利益は 283.3%増の 220 百万円と大幅に上回る見込みであります。

なお、通期業績予想につきましては、中間決算発表時（平成 17 年 10 月 27 日予定）に公表する予定

であります。

以  上